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Komisja Budżetowo-Finansowa 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 
 

PROTOKÓŁ NR 29/21 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 czerwca 2021 r. 

w trybie zdalnego obradowania 

 

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy: obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2020. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowanego Powiatu Zgierskiego za rok 2020. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Rafał Antczak otworzył 29 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie (8 za)przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2020 (materiał sesyjny). 

 

Komisja przy 5 głosach za i 5 przeciw nie zaopiniowała sprawozdania.  

 

Ad. 3 

Sprawozdanie finansowanego Powiatu Zgierskiego za rok 2020 (materiał sesyjny). 

 

Komisja przy 5 głosach za i 5 przeciw nie zaopiniowała sprawozdania.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/275/20 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2021. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały. 

Zgłosiła autopoprawki: 

Zwiększa się plan dochodów: 

− zgodnie z otrzymanym zawiadomieniem o zmianie w planach dotacji celowych                         

z decyzją Wojewody Łódzkiego o kwotę – 86.917,00 zł z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe; 

− w rozdziale 85202 domy pomocy społecznej w związku z otrzymaniem grantu przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia o kwotę - 69.326,70 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

dodatków do wynagrodzeń pracowników: DPS w Głownie 7.358,70 zł i DPS                     

w Ozorkowie 61.968,00 zł;  

− w rozdziale 80120 w związku z umową na realizację projektu „Ponadnarodowa 

mobilność uczniów” realizowanego przez I Liceum Ogólnokształcące w Głownie                            

o kwotę - 169.530,00 zł; 
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− w rozdziale 60014 o kwotę 67.650,00 zł zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/449/2021 Rady 

Miasta Zgierza z dnia 27 maja 2021 r. udzielenie pomocy na realizację zadania pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 5136 E - Etap I - ul. Wiosny Ludów w Zgierzu na 

odcinku od S14 do ul. Kontrewers (granica miasta) i Etap II - od granicy miasta do 

drogi powiatowej Nr 5167 E relacji Aleksandrów - Jedlicze - Grotniki  

- wyk. dokumentacji”. 

Zmiany w planie wydatków w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe: 

− w związku ze złożonymi wnioskami do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach 

programu mającego na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszego na zadania 

inwestycyjne dotyczące przebudowy przejść dla pieszych ogółem zabezpieczono 

wkład własny w kwocie ogółem 169.000,00zł;  

− dokonano przesunięcia środków z zimowego utrzymania dróg na zadanie inwestycyjne 

pn.: „Zakup i montaż 2 aktywnych znaków „B-20” na skrzyżowaniu dróg 

powiatowych 5100E i 1150E w miejscowości Sierżnia” - 2.548,00 zł. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński zwrócił uwagę, iż kilkakrotnie podnosił kwestię zapisu                    

w uzasadnieniach do projektów zmieniających budżet „Ponadto w planach finansowych 

jednostek uwzględniono wnioski dyrektorów jednostek związane z bieżącą ich 

działalnością.” Chciałby mieć wiedzę czego te wnioski dotyczą i jakich kwot. Radni 

podejmując decyzję, dobrze by było aby mieli pełną wiedzę za czym bądź przeciwko 

czemu głosują. Jeżeli problemem jest napisanie informacji dla wszystkich radnych,                    

to prosił aby przesyłać dane na jego skrzynkę mailową  

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą, aby takie informacje również trafiały do 

Komisji. 

  

Skarbnik wyjaśniła, iż we wskazanym przez radnego sformułowaniu nie kryje się nic 

innego, jak tylko to że w ramach budżetu, który radni zatwierdzili, kierownicy wnioskują 

o przesunięcie między rodzajami wydatków związanych z bieżącą ich działalnością. 

Zmiany te nie mają wpływu na budżet, tylko i wyłącznie na rodzaj realizowanego 

wydatku. Oczywiście w następnych uzasadnieniach do projektów uchwał postara się to 

szczegółowo rozpisać, kierownik której jednostki i o jaką zmianę wnioskował.   

Następnie przedstawiła wnioski uwzględnione w przedmiotowym projekcie uchwały.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/274/20 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2021-2036. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Zgłosiła autopoprawkę, aby w podstawie prawnej 

po zapisie „poz. 920” dopisać zapis „oraz z 2021 r. poz. 1038”. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 6 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Zgierskiego za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Zgierskiego za rok 2020.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 5 przeciw nie zaopiniowała projektu uchwały. 
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4. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  

29 lutego 2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata 

lub na czas nieoznaczony. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

Komisja przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym  przyjęła protokół Nr 28/21 z posiedzenia 

Komisji, które odbyło się 27 maja 2021 r. 

 

Ad. 6 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, kiedy wreszcie będą posiedzenia Komisji w trybie 

stacjonarnym. 

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że jeżeli obostrzenia będą luzowane, to następne 

posiedzenie Komisji powinno już być w trybie stacjonarnym.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński nawiązał do uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej, która  

przytacza kwestie zapisów odnośnie dofinansowań funduszy środowiskowych, że one zostały 

zapisane nie w tym punkcie, w którym powinny być. Czy to jest kwestia interpretowania 

zapisów załącznika do rozporządzenia Ministra Finansów, czy po prostu jakoś omyłkowo to 

zostało tak zapisane przez Wydział Finansowy.  

 

Skarbnik przekazała, że sprawozdanie Rb-Z jest sprawozdaniem o stanie zobowiązań z tytułu 

dłużnych oraz poręczeń i gwarancji, w którym wykazuje się w podziale na rodzaje instytucji, 

które takich kredytów czy też pożyczek. I rzeczywiście pożyczka z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska omyłkowo wykazana była nie w tej grupie, w której powinna być. 

Jednakże już od 2021 roku, po uzgodnieniu z RIO, jest to wykazywane prawidłowo, 

odpowiednie korekty zostały złożone.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 29 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała  

 

 

Główny specjalista  

Wanda Komorowska  

 

                       Przewodniczący Komisji  

                        Budżetowo-Finansowej  

                            

                           Rafał Antczak  

            

     


